
Управление образования 
администрации города Оренбурга

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 68 с углубленным 
изучением русского языка 

и математики» г. Оренбурга
460050, г. Оренбург 

ул. Ноябрьская, д. 45 
тел. 8 (3532) 43-62-85 

e-mail: 68@orenschool.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. № 01-03/

г. Оренбург

О запрете репетиторства педагогов 
со своими учениками, запрете 
использования школьных 
площадей для репетиторства

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» с изменениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить в МО АУ «СОШ № 68» репетиторство с обучающимися в стенах 

школы по инициативе учителей и родителей.
2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство 

в стенах школы, нарушают:
- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);
- налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и 

налогов);
- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);
- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».
3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить 
служебное расследование.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.В. Сафарова

mailto:68@orenschool.ru

		2023-12-14T13:40:55+0500
	Сафарова Елена Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




